Профессиональное образовательное частное учреждение
«Чебоксарский кооперативный техникум»

Чувашпотребсоюза

(Чебоксарский кооперативный техникум Чувашпотребсоюза)

ПРИКАЗ

09.06.2023 №203/1-пд

г. Чебоксары

О создании первичного отделения

На основании Федерального закона от 14 июля 2022 года № № 261-ФЗ
«О российском движении детей и молодежи», в соответствии с Уставом
Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение первых», протоколом заседания инициативной группы
от 31 января 2023 года №1, во исполнение Рабочей программы воспитания, в
целях создания условий для подготовки молодежи к полноценной жизни в
обществе, включая формирование их мировоззрения на основе
традиционных российских духовных и нравственных ценностей, а также
развитие у молодежи общественно значимой и творческой активности,
высоких нравственных качеств, любви и уважения к Отечеству,

приказываю:
1. Создать на базе образовательного учреждения первичное отделение
Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение первых» (далее -  РДДМ «Движение первых»).
2. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Иванову Н.А.
ответственным руководителем первичного отделения РДДМ «Движение
первых».
3. Утвердить Положение о деятельности первичного отделения РДДМ
«Движение первых». Приложение №1.
4. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение первых»
на 2023-2024 учебный год. Приложение №2.
5. Утвердить Совет первичного отделения РДДМ «Движение первых»:
1) Козлова Валентина -  К -11
2) Колесова Юлия -  ПСА-13
3) Михайлов Станислав -  ПСА-13
4) Быкова Милана -  Т-11
5) Кириллова Дарья -  ПСА- 14
6) Федоров Константин -  ПСА-24

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.П. Таланова

С приказом ознакомлена: V f _ н.А. Иванова

		2024-02-26T11:39:12+0300
	Таланова Лидия Петровна